

Số: 35/KH-TTKC

Bình Phước, ngày 17 tháng 5 năm 2023

## KẾ HOẠCH

### Tham gia Hội chợ trái cây và hàng nông sản tỉnh Bình Phước lần thứ VI, năm 2023

Thực hiện Kế hoạch số 126/KH-UBND ngày 17/4/2023 của UBND tỉnh về tổ chức Hội chợ trái cây và hàng nông sản tỉnh Bình Phước lần thứ VI năm 2023; Công văn số 509/SCT-TM ngày 21/4/2023 của Sở Công Thương về việc tham gia Hội chợ trái cây và hàng nông sản tỉnh Bình Phước lần thứ VI, năm 2023.

Trung tâm Khuyến công và Tư vấn phát triển công nghiệp xây dựng Kế hoạch tham gia Hội chợ trái cây và hàng nông sản tỉnh lần thứ VI, năm 2023, như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nhằm triển khai Chương trình xúc tiến thương mại năm 2023 và tăng cường các hoạt động xúc tiến thương mại quảng bá, giới thiệu sản phẩm, tìm kiếm khách hàng, thiết lập và phát triển hệ thống kênh phân phối các sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu, các sản phẩm OCOP và các mặt hàng nông sản trên địa bàn tỉnh. Giao lưu học hỏi kinh nghiệm, trao đổi ký kết hợp đồng thương mại, tăng cường hợp tác, liên doanh, liên kết, thúc đẩy phát triển công nghiệp trong sản xuất nông nghiệp một cách bền vững.

- Hỗ trợ các cơ sở CNNT có sản phẩm được bình chọn là sản phẩm công nghiệp nông thôn tiêu biểu các cấp, có điều kiện trưng bày và giới thiệu sản phẩm đến với người tiêu dùng.

- Sản phẩm tham gia trưng bày tại gian hàng Hội chợ phải đảm bảo chất lượng, nguồn gốc xuất xứ rõ ràng, đáp ứng thị hiếu người tiêu dùng; thực hiện đúng các quy định về an toàn vệ sinh thực phẩm, bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng và các quy định khác của pháp luật hiện hành.

- Tham gia Hội chợ phải thực hiện nghiêm các nội quy, quy định của Ban Tổ chức Hội chợ đề ra.

#### II. NỘI DUNG

##### 1. Nội dung chính

- Tham gia triển lãm, trưng bày các sản phẩm CNNT tiêu biểu của tỉnh tại Hội chợ trái cây và hàng nông sản tỉnh Bình Phước lần thứ VI, năm 2023.

- Số gian hàng tham gia: 04 gian hàng tiêu chuẩn.

- Hỗ trợ cho khoảng 30 đến 50 chủng loại sản phẩm của 15 đến 20 cơ sở CNNT tham gia triển lãm, trưng bày tại Hội chợ.

##### 2. Thời gian, địa điểm tham gia Hội chợ

- **Thời gian:** Từ ngày 22/6 đến hết ngày 26/6/2023:

+ Khai mạc: 19h00, ngày 22/6/2023.



+ Bế mạc: 09h00, ngày 26/6/2023.

- **Địa điểm:** Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu Thể dục Thể thao tỉnh (QL 14, phường Tân Bình, thành phố Đồng Xoài, Bình Phước).

### 3. Kinh phí thực hiện

Từ nguồn kinh phí ngoài khoản giao cho Trung tâm Khuyến công và Tư vấn phát triển công nghiệp năm 2023.

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Giao Nhóm Tiết kiệm năng lượng và Tư vấn chủ trì, phối hợp với các nhóm chuẩn bị, đăng ký tham gia; xây dựng market, thiết kế, trang trí gian hàng và lựa chọn các sản phẩm tham gia triển lãm, trưng bày tại Hội chợ.

2. Giao kế toán của Trung tâm tham mưu cho Ban Giám đốc xây dựng dự toán và trình Sở Tài chính thẩm định kinh phí để tham gia Hội chợ và thực hiện thanh quyết toán đảm bảo theo đúng quy định.

3. Yêu cầu các viên chức của Trung tâm thực hiện nghiêm các nhiệm vụ được giao theo Bảng phân công kèm theo kế hoạch này; khi có nhiệm vụ phát sinh trong thời gian tham gia Hội chợ, viên chức được giao trực gian hàng phải báo cáo ngay với lãnh đạo Trung tâm để kịp thời chỉ đạo giải quyết.

Trên đây là Kế hoạch tham gia Hội chợ trái cây và hàng nông sản tỉnh Bình Phước lần thứ VI, năm 2023 của Trung tâm Khuyến công và Tư vấn phát triển công nghiệp./.

#### Nơi nhận:

- Sở Công Thương (b/c);
- GD, Phó GD Trung tâm;
- Các nhóm;
- Lưu: VT,<sub>(Anh)</sub>.

GIÁM ĐỐC



Nguyễn Thị Sáu



## PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

(Kèm theo kế hoạch số: 35 /KH-TTKC ngày 4 tháng 5 năm 2023 của Trung tâm Khuyến công và Tư vấn phát triển công nghiệp)

Stt	Nội dung công việc	Người thực hiện	Thời gian bắt đầu	Thời gian kết thúc	Ghi chú
1	Thiết kế trang trí gian hàng	Nguyễn Văn Khánh	05/6	21/6	
		Đỗ Viết Giang			
		Nguyễn Hoàng Anh			
2	Vận động cơ sở CNNT mượn sản phẩm tham gia trưng bày tại Hội chợ	Nguyễn Văn Khánh	12/6	20/6	
		Đỗ Viết Giang			
		Nguyễn Hoàng Anh			
		Phan Thị Hạnh			
3	Vận chuyển hàng hóa, sản phẩm của cơ sở CNNT tham gia trưng bày và trang trí gian hàng tại Hội chợ	Nguyễn Văn Khánh	21/6	21/6	
		Nguyễn Đức Hiếu			
		Phan Thị Hạnh			
		Nguyễn Hoàng Anh			
4	Trực gian hàng trong thời gian diễn ra Hội chợ	Nguyễn Thị Hà	7h ngày 22/6 (thứ 5)	18h ngày 22/6 (thứ 5)	Ca ngày
		Nguyễn Kiều Trang			
		Nguyễn Văn Khánh	18h ngày 22/6 (thứ 5)	7h ngày 23/6 (thứ 6)	Ca tối
		Nguyễn Văn Hoài			
		Nguyễn Thị Hà	7h ngày 23/6 (thứ 6)	18h ngày 23/6 (thứ 6)	Ca ngày
		Nguyễn Kiều Trang			
		Nguyễn Hoàng Anh	18h ngày 23/6 (thứ 6)	7h ngày 24/6 (thứ 7)	Ca tối
		Nguyễn Đức Hiếu			
		Vũ Đặng Thiên Chương	7h ngày 24/6 (thứ 7)	18h ngày 24/6 (thứ 7)	Ca ngày
		Nguyễn Đức Trọng			
		Nguyễn Đức Hiếu	18h ngày 24/6 (thứ 7)	7h ngày 25/6 (chủ nhật)	Ca tối
		Nguyễn Hoàng Anh			
		Nguyễn Văn Khánh	7h ngày 25/6 (Chủ nhật)	18h ngày 25/6 (Chủ nhật)	Ca ngày
		Phan Thị Hạnh			
Đỗ Viết Giang	18h ngày	7h ngày	Ca tối		



		Nguyễn Đức Trọng	25/6 (Chủ nhật)	26/6 (Thứ 2)	<i>Ca ngày</i>
		Vũ Đặng Thiên Chương	7h ngày 26/6	18h ngày 26/6	
		Phan Thị Hạnh	(Thứ 2)	(Thứ 2)	
5	Vận chuyển hàng hóa, sản phẩm từ Hội chợ đi trả cho cơ sở CNNT	Nguyễn Văn Khánh	26/6	27/6	
		Nguyễn Đức Hiếu			
		Nguyễn Kiều Trang			
		Nguyễn Hoàng Anh			
6	Hoàn thiện hồ sơ thanh quyết toán khi kết thúc Hội chợ	Nguyễn Văn Khánh	27/6	30/6	
		Nguyễn Hoàng Anh			
		Nguyễn Kiều Trang			

